
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 062/2020/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Alessandro Dias de Freitas, musicista, matrícula 
funcional nº 57214931/1, e Marcelo da Rocha Cardoso, professor de mú-
sica de instrumento, matrícula funcional nº 57192538/3, para assumirem 
a função de fi scais do Contrato nº 31/2019, a partir de 24 de agosto de 
2020, e o servidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, matrícula 
funcional nº 57192378/4, para substituí-los durante seus afastamentos 
legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
Superintendente

Protocolo: 573463
PORTARIA N° 063/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Anderson Rodrigues de Moraes, Musicista, matrícula 
funcional nº 57192573/1, para assumir a função de fi scal do Contrato nº 
32/2019, a partir de 24 de agosto de 2020, e o servidor Dênys Antonio 
Amanajás Noronha, assessor, matrícula funcional nº 57192378/4, para 
substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 573464
PORTARIA N° 056/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Gilcilea Farias da Cunha Monteiro, assistente ad-
ministrativo, matrícula funcional nº 5906326/1, para assumir a função de 
fi scal do Contrato nº 16/2017, e o servidor Kleber Farias Forte, assistente 
de informática, matrícula funcional nº 5909561/1, para substituí-la duran-
te seus afastamentos legais, a partir de 24 de agosto de 2020.
II – Revogar a PORTARIA Nº 70/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 573448
PORTARIA N° 052/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Camila de Araújo Gillet Machado, coordenadora, 
matrícula funcional nº 5890076/4, para assumir a função de fi scal do Con-
trato nº 01/2017, e o servidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, 
matrícula funcional nº 57192378/4, para substituí-la durante seus afasta-
mentos legais, a partir de 24 de agosto de 2020.
II- Revogar a PORTARIA Nº 12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 573436
PORTARIA N° 055/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Cláudio Mendes Silva, assistente administrati-
vo, matrícula funcional nº 5906276/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 014/2018, e a servidora Elisete do Socorro da Silva Ribeiro, 
assistente administrativo, matrícula funcional nº 5912462/1, para substi-
tuí-lo durante seus afastamentos legais, a partir de 24 de agosto de 2020.
II – Revogar a PORTARIA Nº 66/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 573446
PORTARIA N° 059/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Anderson Rodrigues de Moraes, Musicista, matrí-
cula funcional nº 57192573/1, e Paulo Sérgio Castro dos Santos, Profes-
sor de música de instrumento, matrícula funcional nº 57192555/2, para 
assumirem a função de fi scais do Contrato nº 27/2019, a partir de 24 de 
agosto de 2020, e o servidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, 

matrícula funcional nº 57192378/4, para substituí-los durante seus afas-
tamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 573457
PORTARIA N° 060/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Claudionor Amaral de Souza, professor em teoria 
nível médio, matrícula funcional nº 57192527/1, para assumir a função de 
fi scal do Contrato nº 29/2019, a partir de 24 de agosto de 2020, e o ser-
vidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, matrícula funcional nº 
57192378/4, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 573459
PORTARIA N° 064/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Aline da Costa Moura, agente administrativo, 
matrícula funcional nº 5891122/1, para assumir a função de fi scal do Con-
trato nº 058/2016, e a servidora Mayave Carolina da Silva Ribeiro, gerente, 
matrícula funcional nº 5917695/3, para substituí-la durante seus afasta-
mentos legais.
II – Revogar a PORTARIA Nº 63/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 573466
PORTARIA N° 058/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Claudionor Amaral de Souza, professor em teoria 
nível médio, matrícula funcional nº 57192527/1, e Álvaro Humberto da 
Costa Dias, coordenador, matrícula funcional nº 57219964/4, para assumi-
rem a função de fi scais do Contrato nº 26/2019, a partir de 24 de agosto de 
2020 e o servidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, matrícula 
funcional nº 57192378/4, para substituí-los durante seus afastamentos 
legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 573453
PORTARIA N° 061/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor André da Silva Chavier, Professor de música de ins-
trumento, matrícula funcional nº 5889879/2, para assumir a função de 
fi scal do Contrato nº 30/2019, a partir de 24 de agosto de 2020, e o ser-
vidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, matrícula funcional nº 
57192378/4, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 573461
PORTARIA N° 054/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Flávia Corrêa Lima, assistente administrativo 
(a), matrícula funcional nº 5906186/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 08/2018, e o servidor Eduardo Oliveira da Costa, agente de 
portaria, matrícula funcional nº 7001282/1, para substituí-la durante seus 
afastamentos legais, a partir de 24 de agosto de 2020.
II – Revogar a PORTARIA Nº 71/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 573442
PORTARIA N° 053/2020/FCG

A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Camila de Araújo Gillet Machado, coordenadora, 
matrícula funcional nº 5890076/4, para assumir a função de fi scal do Con-
trato nº 02/2017, e o servidor Dênys Antonio Amanajás Noronha, assessor, 
matrícula funcional nº 57192378/4, para substituí-la durante seus afasta-
mentos legais, a partir de 24 de agosto de 2020.
II – Revogar a PORTARIA Nº 52/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
 Superintendente da FCG

Protocolo: 573440


